
Sådan laver du et RSS-feed 
 
Find en RSS-mappe oprettet under Forside-knuden på dit site. 
 
Det er i denne mappe du opretter dine feeds. 
 
Hvis du vil have mappen skal hedde noget andet kan du omdøbe mappen. I dette tilfælde 
arbejder vi videre med navnet ’RSS’. 

 

 
 



Tryk på RSS-mappen. Sørg for at du står på ”hjem”-fanebladet. (markeret med rødt). 
 
Tryk nu på ”dif.Nyhed” (markeret med rødt) for at oprette et RSS-feed. 
 

 
 
Når du har trykket på ”dif.Nyhed”-knappen popper en boks op hvori du skal navngive dit feed: 
 

 
 



Efter at have navngivet dit feed bliver det oprettet i din RSS-mappe. 
I dette tilfælde er feedet blevet kaldt ”seneste_nyt”. (Det er godt at undgå at bruge æ,ø,å, 
mellemrum eller specialtegn i feed-navnet, da dette skal hentes ind af feedreaders). 
 

 
  



Ved at klikke på dit feed (her kaldet ”seneste_nyt”) får du nedenstående at se på højre side af 
skærmen: 
 
Feltet ”Description” er beregnet til en kort beskrivelse af feedet. 
 
I feltet ”RootOfNewsTree” skal du vælge den nyhedsmappe hvorfra feedet skal hente nyheder. 
Det gøres ved at klikke på pilen i højre side af feltet og klikke sig frem til det relevante 
bibliotek  
 

 
 
Med NewsCategories kan du vælge kategorien af de nyheder, som skal sendes ud med feedet. 
Hvis der ikke vælges nogen kategori bruges alle nyheder udpeget i RootOfNewsTree. 

 
Gem nu dit feed. 
 
Husk at vente på udgivelse af både RSS-feed mappen og feedet. 
 
Herefter kan feedet ses i din browser eller i en RSS-reader (feks. Google desktop) 
 
Addressen på dit feed er http://www.[din-hjemmeside.dk]/[din-rssmappe]/[navn-på-
feed].aspx 
 
Som eks. 
http://demo.dif-sitecore.dif.dk/rss/seneste_nyt.aspx 

http://demo.dif-sitecore.dif.dk/rss/seneste_nyt.aspx


For at få browsere (Internet Explorer, Firefox og andre) til at registrere at der er et RSS-feed 
på din hjemme side skal du til føje en stump kode til ”header”-feltet i Indstillinger.www-
knuden.

 
 
 

Koden du skal taste ind I “header”-feltet er : 
 
<link rel="alternate" type="application/rss+xml" href="http://www.MINHJEMMESIDE/rss/mitRSS.aspx"> 
 
Hvor http://www.MINHJEMMESIDE/rss/mitRSS.aspx er skiftet ud med adressen på dit RSS. 

http://www.minhjemmeside/rss/mitRSS.aspx

